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WSTĘP 

 
Plan Odnowy Miejscowości jest ważnym elementem odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy 

warunków pracy i życia mieszkańców. 

 

Sporządzenie i uchwalenie tego dokumentu stanowi niezbędny warunek aplikowania o środki 

finansowe w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - działanie 

„Odnowa i Rozwój Wsi”. Dokument ten ma również stanowić wytyczne dla władz Gminy 

Ostrów Wielkopolski przy opracowaniu strategii rozwoju miejscowości. 

 

Plan odnowy miejscowości zawiera: 

 charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowany projekt wraz                                  

z planowanym kierunkiem jej rozwoju; 

 inwentaryzację zasobów miejscowości; 

 ocenę mocnych i słabych stron miejscowości; 

 harmonogram planowanych do realizacji zadań. 

 

Celem działania ,,Odnowa i Rozwój Wsi’’ jest podniesienie standardów życia i pracy na wsi, 

podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej, zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, 

rozwój tożsamości społeczności wiejskiej oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

 

W ramach w/w działania pomocą finansową ma zostać objęty projekt przebudowy                          

i rozbudowy świetlicy wiejskiej wraz z jej wyposażeniem, aby mogła spełniać oczekiwane 

przez mieszkańców Daniszyna funkcje kulturalne oraz społeczne. Zagospodarowanie 

przyległego terenu do obiektu podniesie estetykę oraz funkcjonalność centrum wsi. 

 

Istotnym elementem niniejszego działania jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych           

i współpracy na rzecz rozwoju miejscowości. 
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1. Charakterystyka miejscowości Daniszyn. 

 

Pierwsza wzmianka w źródłach historycznych o wsi Daniszyn pochodzi z 1403 r. W latach 

1940 – 1950 miejscowość pełniła funkcję gminy, w latach późniejszych, po zlikwidowaniu 

gmin i powołaniu gromad w Daniszynie, w zabytkowym budynku z 1890 r., który obecnie 

zajmuje biblioteka publiczna działała Gromadzka Rada Narodowa. Od 1972 r. miejscowość 

Daniszyn jak i inne okoliczne gromady włączono do Gminy Ostrów Wielkopolski, w której 

granicach administracyjnych jest do dzisiaj.  

 Daniszyn charakteryzuje się nowoczesną, zwartą zabudową zlokalizowaną głównie wzdłuż 

przebiegającej przez miejscowość drogi krajowej nr 36 łączącej Ostrów Wielkopolski                

i Krotoszyn. W Daniszynie mieści się też wiele budynków stanowiących lokalne dziedzictwo 

historyczne, w tym min.: zabudowa folwarczna z XIX w. tj.: chlewnia, obora i dom 

dzierżawcy; wśród zabytków nieruchomych zinwentaryzowanych w Daniszynie znajduje się 

też kilka domów mieszkalnych datowanych na przełom XIX i XX w. oraz wspomniany 

budynek biblioteki publicznej pełniący niegdyś funkcje karczmy oraz budynek straży 

pożarnej mieszczący na piętrze małą niedostosowaną dla potrzeb kulturalnych świetlicę 

wiejską i kuźnię.  

W miejscowości zamieszkują różnorodne grupy zawodowe, rolnicy, osoby prowadzące 

własną działalność gospodarczą, renciści oraz emeryci. Liczbę mieszkańców szacuje się na 

670 osób. 

 
2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości Daniszyn. 

 

2.1. Zasoby przyrodnicze. 

 

Miejscowość Daniszyn zlokalizowana jest w całości w obrębie nieleśnej części obszaru 

specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Dąbrowy Krotoszyńskie”. Przez Daniszyn 

przepływa rzeka Kuroch będąca prawostronnym dopływem rzeki Barycz. Większość 

obszarów zajmują grunty o charakterze rolnym.  

 

2.2. Dziedzictwo kulturowe. 

 

W miejscowości Daniszyn znajduje się kilka obiektów o dużej wartości historycznej. Są to  

min.: zabudowa folwarczna z XIX w. tj.: chlewnia, obora i dom dzierżawcy oraz słupy 

bramy wjazdowej, domy mieszkalne z przełomu XIX/XX w. oraz karczma, budynek straży 

pożarnej i kuźnia.  

 Większość tych obiektów  do dnia dzisiejszego zachowała swój pierwotny wygląd. 
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2.3. Obiekty i tereny. 

 

We wsi Daniszyn nie ma ciekawych terenów oraz obiektów, które służą miejscowej 

społeczności:  

 mała, niedostosowana do dłuższego przebywania świetlica wiejska;  

 brak boiska i zaplecza sportowego; 

 brak zaplecza wypoczynkowego dla mieszkańców (parki, skwery). 

 

2.4. Infrastruktura społeczna. 

 

Na terenie wsi Daniszyn infrastrukturę społeczną stanowią: 

 szkoła podstawowa; 

 przedszkole publiczne; 

 remiza należąca do OSP Daniszyn; 

 biblioteka publiczna; 

 ośrodek zdrowia; 

 świetlica wiejska, która po realizacji inwestycji będzie centrum kulturalno-społecznym 

wsi. 

Rozbudowa świetlicy wiejskiej i jej wyposażenie pozwoli stworzyć dogodne warunki dla 

spotkań i wszelkich imprez dla mieszkańców wsi. 

 

2.5. Infrastruktura techniczna. 

 

2.5.1. Komunikacja i oświetlenie. 

 

Sieć komunikacyjną miejscowości Daniszyn stanowią drogi publiczne z główną drogą 

krajową nr 36, pozostałe to drogi gminne i powiatowe. Większość dróg jest oświetlona,                

a droga nr 36 ma zmodernizowane chodniki z przejściami dla pieszych i sygnalizacją 

świetlną. 

 

2.5.2.  Melioracje. 

 

Grunty znajdujące się na terenie miejscowości są całkowicie zmeliorowane. 
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2.5.3.  Gospodarka odpadami. 

 

Zagospodarowaniem odpadów komunalnych z miejscowości Daniszyn zajmują się Zakład 

Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A. w Ostrowie Wielkopolskim  oraz Firma 

Usługowa „JETA - KOSZ” w Ostrowie Wielkopolskim na podstawie indywidualnych umów                    

z mieszkańcami. Wieś posiada również odpowiednie pojemniki do selektywnej zbiórki 

odpadów opakowaniowych. 

 

2.5.4. Wodociągi. 

 

Daniszyn jest w 100% zwodociągowany. Inwestycja ta została zrealizowana w latach 90-tych. 

Ujęcie wody znajduje się w miejscowości Łąkociny. 

 

2.5.5.   Kanalizacja. 

 

Wieś Daniszyn nie posiada sieci kanalizacyjnej, co jest głównym problemem mieszkańców. 

Korzystają oni ze zbiorników bezodpływowych.  

 

2.5.6. Kanalizacja deszczowa. 

 

Kanalizacja deszczowa obejmuje głównie drogi z chodnikami. Wody opadowe odprowadzane 

są kanałem melioracyjnym. 

 

2.5.7. Telekomunikacja. 

 

Daniszyn posiada w całości nowoczesną i zautomatyzowaną sieć telekomunikacyjną, co 

pozwala na korzystanie ze stałych przyłączy internetowych. Na terenie wsi zlokalizowane są 

dwie stacji przekaźnikowe operatorów sieci komórkowych : ERA, PLUS GSM. 

 

2.5.8. Sieć gazowa. 

 

Daniszyn nie jest zgazyfikowany. Mieszkańcy korzystają z butli gazowych. 

 

2.6. Drogi. 

 

Przez Daniszyn przebiega droga krajowa nr 36 łącząca Ostrów Wielkopolski z Krotoszynem. 

Stanowi ona główny ciąg komunikacyjny miejscowości. Pozostałe drogi są drogami 

gminnymi i powiatowymi (droga Daniszyn – Cegły). Drogi są utwardzone, a przy drodze 
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krajowej wybudowane są nowe chodniki wraz z przejściami dla pieszych oraz sygnalizacją 

świetlną. 

 

2.7. Rolnictwo. 

 

Daniszyn należy do miejscowości o rolnictwie opartym na produkcji zwierzęcej i roślinnej. 

Produkcja zwierzęca to głównie chów trzody chlewnej i bydła opasowego. We wsi jest 

również kilku producentów mleka. Natomiast produkcja roślinna to przede wszystkim  zboża, 

rzepak, kukurydzę, rośliny okopowe tj. ziemniaki, buraki cukrowe. Gospodarstwa we wsi 

Daniszyn są ciągle unowocześniane i dysponują dużą ilością środków do produkcji rolnej. 

Większość gospodarstw przekracza 10 hektarów powierzchni. Brak stabilności cenowej, a co 

za tym idzie brak opłacalności produkcji rolniczej zmusza niektórych rolników do zmiany 

miejsca pracy. 

 

2.8. Działalność gospodarcza. 

 

Dobra lokalizacja miejscowości tj. bliskie sąsiedztwo z miastami Ostrowem Wielkopolski              

i Krotoszynem oraz przebiegająca droga krajowa nr 36 stwarzają dogodne warunki do 

rozwoju lokalnej działalności gospodarczej. We wsi działają następujące zakłady usługowe: 

 hotel i restauracja, 

 sklepy spożywcze, 

 sklep przemysłowy, 

 agencja pocztowa, 

 fryzjerstwo, 

 zakład betoniarski. 

 

2.9. Kapitał społeczny i ludzki. 

 

Liczba ludności Daniszyna wynosi około 660 osób. Mieszkańcy dochody osiągają głównie           

z prowadzenia własnych gospodarstw rolnych, ale też z pracy zawodowej, gdyż część 

mieszkańców zatrudniona jest w zakładach znajdujących się na terenie miast Ostrowa 

Wielkopolskiego oraz Krotoszyna. Zbyt wysoka stopa bezrobocia spowodowała emigrację 

wielu mieszkańców. 
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Na terenie Daniszyna działają następujące jednostki pomocnicze samorządu i organizacje 

społeczne: 

 

 Rada Sołecka 

 

Rada Sołecka angażuje się w prace, które można wykonać społecznie, a w szczególności 

takie, które wpływają korzystnie na estetykę miejscowości. Rada Sołecka wspomaga 

dostępnymi środkami finansowymi Ochotniczą Straż Pożarną, Koło Gospodyń Wiejskich, 

LZS „Błysk” Daniszyn oraz szkołę podstawową i przedszkole publiczne. Włącza się ona 

również w organizację spotkań oraz imprez okolicznościowych. Ogromny problem dla jej 

działalności stanowi brak odpowiednich warunków lokalowych, dlatego Rada Sołecka wsi 

Daniszyn przykłada dużą wagę do przebudowy i rozbudowy świetlicy wiejskiej oraz 

przystosowania jej do wymogów typowych dla miejsc spotkań i organizacji imprez dla 

mieszkańców wsi. 

 

 Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Na terenie wsi Daniszyn od 1924 r. prężnie działa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 

zrzeszająca 50 strażaków. OSP będąc jedną z wizytówek wsi chętnie uczestniczy w zawodach 

organizowanych przez gminę gdzie poszczycić się może obecnością w ścisłej czołówce oraz 

w wielu akcjach ratunkowych. W najbliższym czasie planowane jest wejście jednostki do 

krajowego systemu ratownictwa. W związku z powyższym obecnie trwają prace 

przygotowujące strażaków - ochotników do szkolenia oraz dobudowy do remizy strażackiej 

drugiego boksu na samochód bojowy i zaplecza socjalnego. OSP jako zwarta i prężna grupa 

zapoczątkowała przebudowę i rozbudowę remizy OSP oraz świetlicy wiejskiej, mieszczących 

się w jednym wspólnym budynku zlokalizowanym w centrum wsi.  

 

 Koło Gospodyń Wiejskich 

 

Koło Gospodyń Wiejskich działa od około 1970 r. Działalność organizacji ze względu na 

brak odpowiedniego miejsca do spotkań i organizacji różnych imprez jest znacznie 

ograniczona. Jednakże panie działające w KGW starają się realizować swoje założenia. 

Wspierają kulturalną działalność szkoły i przedszkola, udzielają się w organizacji różnych 

imprez okolicznościowych tj. Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka itp. 
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Problemami dla kapitału ludzkiego i społecznego wsi Daniszyn są: 

 

 brak stabilizacji cen i bezrobocie; 

 brak ośrodka służącego integracji społecznej (niedostosowana do potrzeb świetlica 

wiejska); 

 brak terenu rekreacyjno – wypoczynkowego (boiska, parku); 

 brak sali gimnastycznej. 

 

2.10. Szkolnictwo, zdrowie i bezpieczeństwo publiczne. 

 

2.10.1. Szkolnictwo. 

 

Na terenie miejscowości Daniszyn zlokalizowane są: 

 publiczne przedszkole, 

 szkoła podstawowa. 

Do szkoły i przedszkola uczęszczają uczniowie z okolicznych miejscowości tj. Cegły, 

Chruszczyny, Mazury, Warszty. Wysoki poziom nauczania oraz wykwalifikowana kadra 

pedagogiczna pozwalają na wszelkiego rodzaju osiągnięcia uczniów w różnych konkursach 

oraz zawodach. Brak profesjonalnej sali gimnastycznej jest w obecnej chwili największym 

problemem zarówno dla młodzieży szkolnej jak i kadry pedagogicznej. 

 

2.10.2. Zdrowie. 

 

W Daniszynie mieści się  ośrodek zdrowia z gabinetem lekarza rodzinnego, gabinetem 

stomatologicznym oraz apteką, które służą również mieszkańcom okolicznych miejscowości.   

 

2.10.3. Bezpieczeństwo publiczne. 

 

Bezpieczeństwem mieszkańców wsi zajmuje się Komenda Powiatowa Policji w Ostrowie 

Wielkopolskim. 
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3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Daniszyn. 

 

 

 

L.p. Mocne strony Słabe strony 

1. Atrakcyjna lokalizacja miejscowości – 

bliskość miast Ostrowa Wielkopolskiego  

i Krotoszyna. 

 

Brak miejsca dla spotkań – infrastruktury społeczno-

bytowej, gdzie mieszkańcy mogliby się spotykać          

w celu wymiany doświadczeń, rozwijać własne 

zainteresowania oraz korzystać z rozrywek 

kulturalnych. 

2. Bardzo dobre warunki komunikacyjne 

(MZK). 

Brak odpowiedniego zaplecza sportowo-

rekreacyjnego, w tym sali gimnastycznej. 

3. Dobra infrastruktura techniczna (wodociąg, 

linia telefoniczna, internet, drogi, 

gospodarka odpadami). 

Brak kanalizacji sanitarnej. 

4. Aktywni, młodzi i wykształceni ludzie. Brak odpowiedniego oświetlenia dróg. 

5. Zaplecze edukacyjne (szkoła podstawowa, 

przedszkole publiczne). 

Niska aktywność społeczna mieszkańców. 

6. Współdziałanie organizacji społecznych.  

7. Zabezpieczona ochrona zdrowia poprzez 

lokalizację ośrodka zdrowia i apteki. 

 

Określenie szans rozwoju i zagrożeń miejscowości Daniszyn 

L.p. Szanse Zagrożenia 

1. Wzrost jakości poziomu życia i spadek 

bezrobocia. 

Kryzys gospodarczy. 

2. Zwiększenie współpracy z władzami gminy 

poprzez realizację zadań rozwojowych. 

Niewystarczające fundusze na rozwój infrastruktury 

społecznej. 

3. Wykorzystanie sprzyjającej polityki 

regionalnej promującą odnowę i  rozwój 

wsi. 

Brak stabilności w polityce wspierania rozwoju 

obszarów wiejskich. 

4. Zwiększenie aktywności społecznej 

mieszkańców wsi. 

Bariery biurokratyczne. 

5. Rozwój infrastruktury lokalnej dla potrzeb 

mieszkańców. 

Pogłębiający się kryzys aktywności społecznej. 
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4. Wizja odnowy miejscowości Daniszyn. 

 

 Mieszkańcy Daniszyna  pragną, aby ich miejscowość stała się wsią nowoczesną, 

bezpieczną z dobrze rozwiniętą infrastrukturą techniczną z jednoczesnym zachowaniem jej 

zabytkowych elementów. Ma to się stać m.in. poprzez wzrost liczby podmiotów 

gospodarczych oraz polepszeniu wyglądu estetycznego miejscowości. 

Daniszyn powinien być wsią, która będzie zachowywała i podtrzymywała tradycje oraz 

obyczaje regionalne, posiadającą centrum kulturalno–rekreacyjno–sportowe. Świetlica 

wiejska ma być miejscem służącym do spotkań, szkoleń, kursów, nie tylko młodzieży, ale 

również dorosłych, przeznaczonym dla różnorodnej działalności służącej lokalnej 

społeczności. 

 

 Opracowana wspólnie wizja rozwoju wsi Daniszyn jest następująca: 

 

Poprawa wizerunku wsi, zwiększenie atrakcyjności zarówno dla mieszkańców jak                        

i potencjalnych inwestorów. Zwiększenie aktywności społecznej wsi, rozwój rolnictwa oraz 

usług i handlu z równoczesnym zwiększeniem aktywności społeczeństwa Daniszyna oraz 

poprawą ochrony środowiska naturalnego. 

 

Do celów głównych wizji rozwoju miejscowości zalicza się: 

- poprawę jakości życia; 

- aktywizację mieszkańców, wzmocnienie kapitału społecznego; 

- polepszenie zarządzania lokalnymi zasobami i ich rozwój; 

- różnicowanie działalności gospodarczej oraz tworzenie pozarolniczych miejsc pracy. 

 

Do celów szczegółowych należą: 

- poprawa infrastruktury technicznej miejscowości; 

- polepszenie sytuacji ekonomicznej mieszkańców; 

- dbałość o estetyczny wygląd wsi; 

- promowanie wsi jako atrakcyjnego terenu inwestycyjnego; 

- podtrzymywanie tradycji kulturowych. 
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4.1. Wizja odnowy wsi widziana przez społeczeństwo Daniszyna 

 

Mieszkańcy Daniszyna pragną mieszkać w pięknym i estetycznym otoczeniu, aktywnie 

spędzać wolny czas, zacieśniać i integrować lokalną społeczność. Odnowa wsi ma wyrównać 

szanse z miastem, poprawić warunki codziennego życia oraz zapewnić dogodne warunki dla 

wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży.    

 

4.2. Wizja stanu docelowego miejscowości Daniszyn 

 

Miejscowość Daniszyn ma wyróżniać ładny i nowoczesny wygląd, estetyka i funkcjonalność 

infrastruktury, spełniającej wysokie wymagania społeczeństwa. Ma ona pełnić odpowiednie 

funkcje życiowo – bytowe oraz zapewniać aktywne spędzanie wolnego czasu w ośrodku 

rekreacyjno-sportowym. Daniszyn powinien także zapewniać pracę w indywidualnych 

gospodarstwach rolnych jak i w usługach oraz handlu i stać się miejscowością atrakcyjną pod 

względem inwestycyjnym. 
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5. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ 

W MIEJSCOWOŚCI DANISZYN NA LATA 2011-2017 

L.p. Nazwa zadania Cel zadania Przeznaczenie 

zadania 

Harmonogram 

realizacji 

Kwota końcowa Źródło 

finansowania 

Wykonanie 

1. Przebudowa  

i rozbudowa 

świetlicy wiejskiej 

aktywizacja lokalnej 

społeczności 

centrum kulturalno-

społeczne 

miejscowości 

2011 - 2012 800.000,00 zł 

 

Unia Europejska 

środki własne gminy 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

2. Zagospodarowanie 

terenu wokół świetlicy   

(trawniki, parking, 

plac) 

poprawa  

i modernizacja 

terenów zielonych 

podniesienie 

walorów 

estetycznych  

i funkcjonalnych 

2012  50.000,00 zł Unia Europejska 

środki własne gminy 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

3. Budowa sali 

gimnastycznej przy 

szkole podstawowej 

poprawa jakości życia podniesienie 

aktywności 

sportowej  

i rekreacyjnej 

2011 – 2012 2.000.000,00 zł Unia Europejska 

środki własne gminy 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

4. Modernizacja boiska 

sportowego LZS 

„Błysk” Daniszyn 

poprawa jakości życia podniesienie 

aktywności 

sportowej  

i rekreacyjnej 

2013 100.000,00 zł Unia Europejska 

środki własne gminy 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

5. Utwardzenie dróg 

gminnych na terenie 

wsi 

poprawa jakości życia  

i bezpieczeństwa 

poprawa bytu  

i estetyki 

2011 – 2014 200.000,00 zł Środki własne gminy wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

6. Modernizacja  

i uzupełnienie 

oświetlenia na terenie 

wsi (przy drodze 

krajowej Nr 36  

i drogach gminnych) 

poprawa jakości życia  

i bezpieczeństwa 

poprawa bytu  

i estetyki 

2013 – 2016 100.000,00 zł Środki własne gminy, 

GDDKiA 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 

7. Budowa kanalizacji 

sanitarnej 

poprawa jakości 

życia, ochrona 

środowiska 

naturalnego 

poprawa bytu  

i estetyki 

2015 - 2017  5.000.000,00 zł Unia Europejska 

środki własne gminy 

wykonawca wyłoniony  

w drodze przetargu 
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6. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb                

mieszkańców miejscowości Daniszyn, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

Miejscowość Daniszyn położona jest w zachodniej części gminy Ostrów 

Wielkopolski, przy trasie krajowej Nr 36 (Ostrów Wielkopolski – Krotoszyn). Jest to typowa 

ulicówka, cechująca się zwartą zabudową. Większość zabudowań usytuowana jest wzdłuż 

drogi krajowej, pozostała część w tzw. „zapłociach”. 

Świetlica wiejska wraz z remizą OSP położona jest w centralnym punkcie wsi. Jej 

położenie sprzyja nawiązywaniu kontaktów międzyludzkich i scala lokalną społeczność. 

Poprzez tak korzystne usytuowanie świetlicy wiejskiej wszyscy mieszkańcy wsi  będą mieć 

równy dostęp do wszelkich przedsięwzięć realizowanych w tym lokalnym centrum 

społeczno-kulturalnym. 

Organizacje społeczne działające na terenie Daniszyna, a w szczególności Rada 

Sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna oraz Koło Gospodyń Wiejskich w nowej świetlicy 

wiejskiej mogą realizować swoje cele statutowe i organizacyjne przez co może ona być 

katalizatorem do zacieśniania kontaktów społecznych lokalnej „małej ojczyzny”. Aby tak się 

to stało w pełni potrzebna jest rozbudowa i modernizacja istniejącej świetlicy, która nie 

spełnia swojej roli. 

Świetlica wiejska z dużą salą i zapleczem kuchennym pozwala bowiem na organizację 

wszelkich uroczystości mających pierwszorzędne znaczenie dla lokalnej społeczności takich 

jak np. dożynki, jubileusze, spotkania okolicznościowe związane z działalnością organizacji 

społecznych, turnieje sportowe itp. Przebudowana i rozbudowana świetlica wiejska może 

gościć również mieszkańców na spotkaniach związanych z różną ciekawą tematyką np. 

szkoleniach rolniczych, szkoleniach dla przedsiębiorców, spotkaniach ze znanymi                            

i ciekawymi ludźmi itp. W świetlicy tej lepiej poczują się również członkowie organizacji 

społecznych, którzy podczas swoich cyklicznych spotkań będą mogli obradować w pięknej         

i funkcjonalnej świetlicy, a być może powstaną także różne zespoły amatorskie, które będą 

mogły działać i prezentować swe osiągnięcia. 

 
 


